
 
ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI 

 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

 
N° 260 
DEL 25/05/2016 
 
 
 
 
 
  O G G E T T O  

 
 
 

(ID 15FAR001) AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA GARA A 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANTISETTICI E 

DISINFETTANTI 

 
 
 

SOC Approvvigionamento Centralizzato di Beni e Servizi e Logistica 
IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 

nella sua qualità di dirigente delegato ai sensi del Decreto n. 35 del 03.05.2016 del Direttore 
Generale f.f.; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 485/2015, modificata con Determinazione 
542/2015 del 06/10/2015 si è provveduto ad indire gara a procedura aperta per la fornitura di 
antisettici e disinfettanti per le aziende del SSR del FVG e che con la medesima Determina sono state 
approvate integralmente le “Norme di partecipazione alla gara”, “Schema di convenzione” e “Capitolato 
Speciale”, che disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la 
stipula della Convenzione a cura dell’EGAS e l’utilizzo della convenzione da parte delle singole Aziende 
del Servizio Sanitario Regionale interessate; 
 
Dato atto che: 

- in data 26/11/2015 e 09/05/2016 si sono tenute le sedute pubbliche relative alla gara in 
oggetto e che, delle operazioni svolte, sono stati redatti appositi verbali di gara, allegati al 
presente atto quali parti integranti (Allegato A.1); 

- nel corso della seduta pubblica del giorno 09/05/2016 le ditte indicate nel verbale di pari 
data sono state individuate quali aggiudicatarie provvisorie; 

- a seguito della dichiarazione di presunta anomalia delle offerte, si è proceduto ad avviare il 
sub-procedimento di verifica della congruità delle offerte stesse, provvedendo ad esaminare, 
ai sensi e per gli effetti degli artt.87 e 88 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i, le prescritte 
giustificazioni e che, in esito a detto sub-procedimento, è stato possibile dichiarare la 
regolarità dell’offerta esaminata, come da istruttoria agli atti dell’Amministrazione; 

- le verifiche di legge (di cui all’art 38 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.) atte ad accertare la 
sussistenza dei requisiti di ordine generale in capo alle ditte aggiudicatarie dichiarati in sede 
di partecipazione sono ancora in corso; 

 
Rilevato che: 

- con nota agli atti di questa Amministrazione, la società Esoform S.r.l. ha comunicato di essersi 
fusa per incorporazione nella società Ecolab S.r.l., con atto a rogito del Notaio Paola Donati di 
Milano, rep. n. 19579/10199; 

- per effetto di tale fusione per incorporazione la società Ecolab S.r.l. subentra per ogni effetto 
di legge nella titolarità dell’universalità dei rapporti giuridici facenti capo alla società Esoform 
S.r.l.; 

- pertanto, la società Ecolab S.r.l. è subentrata alla società Esoform S.r.l. nella partecipazione 
alla procedura in argomento; 

 
Preso atto che inoltre che, in data 28/04/2016, l’Azienda per l’assistenza Sanitaria n. 3 ha 
comunicato, con nota agli atti dell’Amministrazione, che per il lotto n 49 sono stati espressi 
quantitativi non coerenti con gli effettivi fabbisogni dell’Azienda Sanitaria; 
 
Considerato che quanto sopra riportato determina un mutamento sostanziale dell’interesse 
dell’Amministrazione e ritenuto pertanto opportuno, sulla base delle suesposte motivazioni, di 
revocare in via di autotutela il lotto n 49 i cui fabbisogni, non più necessari risultavano relativi alle 
sole esigenze dell’AAS3; 
 
Valutato per quanto sopra premesso che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle 
disposizioni in materia e ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 
 

• approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i verbali relativi 
alle sedute pubbliche di gara del in data 26/11/2015 e 09/05/2016 (Allegato A.1); 
 

• aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi dell’art.11 
c.8 del D.Lgs. 163/2006, alle ditte sotto indicate ai prezzi e alle condizioni contenute nel 
prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale della stessa 
(Allegato A.2): 

 



 

 
 

ACRAF SPA  €                      237.161,02  
B.BRAUN MILANO SPA  €                        68.528,97  
CAIR ITALIA SRL  €                        43.999,70  
CANTEL MEDICAL ITALY SRL  €                      107.830,00  
CAREFUSION SWITZERLAND 317 SAARL  €                        53.130,00  
CO.DI.SAN. SPA  €                        16.112,96  
(ECOLAB SRL) ESOFORM SRL   €                      296.456,40  
EUROSPITAL SPA  €                          3.520,00  
FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA SPA  €                        76.810,00  
GIOCHEMICA SRL  €                      116.567,47  
JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SPA  €                        13.740,75  
MONDIAL SNC  €                        27.868,08  
NUOVA FARMEC SRL  €                      492.152,25  
PHARMA EEC SRL  €                          3.649,10  
TOTALE  €               1.557.526,70  

 
• di dare atto che i seguenti lotti sono stati dichiarati deserti per assenza di offerte o di offerte 

valide: 4; 16; 19; 24; 25; 29; 30; 32; 34; 41;  43 ter; 58; 61; 71; 85; 86; 87; 89; 90; 95; 76; 
 

Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di gara, 
immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR tale vincolo avrà 
decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che le Convenzioni della durata di 36 mesi con le ditte aggiudicatarie saranno stipulate 
direttamente dall’EGAS, con proprio atto, nei termini previsti all’art 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 
163/2006; 
 
Dato atto altresì che le Aziende del SSR interessate provvederanno: 

1. alla stipula dei contratti derivati 
2. alla richiesta del CIG derivato 
3. alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi di quanto previsto 

dal art 299 e seguenti) di cui al DPR 207/2010; 
 
Vista la L.R. n. 17 del 2014; 
 
Visto il D. Lgs.163/2006 ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato A.1) i 
verbali delle sedute pubbliche di gara a procedura aperta di data 26/11/2015 e 09/05/2016 per 
l’affidamento dell’appalto in oggetto; 

 
2. di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi dell’art.11 c.8 del D. 

Lgs.163/2006, la fornitura oggetto del presente provvedimento alle ditte sotto indicate per i 
prodotti e i corrispettivi riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento (allegato A.2): 

 
 

ACRAF SPA  €                      237.161,02  



 

 
 

B.BRAUN MILANO SPA  €                        68.528,97  
CAIR ITALIA SRL  €                        43.999,70  
CANTEL MEDICAL ITALY SRL  €                      107.830,00  
CAREFUSION SWITZERLAND 317 SAARL  €                        53.130,00  
CO.DI.SAN. SPA  €                        16.112,96  
(ECOLAB SRL) ESOFORM SRL   €                      296.456,40  
EUROSPITAL SPA  €                          3.520,00  
FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA SPA  €                        76.810,00  
GIOCHEMICA SRL  €                      116.567,47  
JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SPA  €                        13.740,75  
MONDIAL SNC  €                        27.868,08  
NUOVA FARMEC SRL  €                      492.152,25  
PHARMA EEC SRL  €                          3.649,10  
TOTALE  €               1.557.526,70  

 
3. di dichiarare deserti i seguenti lotti per assenza di offerte o di offerte valide: 4; 16; 19; 24; 25; 

29; 30; 32; 34; 41;  43 ter; 58; 61; 71; 85; 86; 87; 89; 90; 95; 76; 
 

4. di revocare in via di autotutela l’aggiudicazione del lotto n 49 per le motivazioni riportate in 
premessa; 

 
5. di dare atto che le Convenzioni con gli aggiudicatari saranno stipulate dall’EGAS, con proprio 

atto, nei termini previsti dall’art. 11 comma 9 e 10 del D. LGS. 163/2006; 
 

6. di dare atto altresì che le Aziende del SSR  interessate alla fornitura provvederanno: 
1)  alla stipula del contratto derivato 
2)  alla richiesta del CIG derivato 
3)  alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi di quanto 

previsto dal art 299 e seguenti) di cui al DPR 207/2010; 
 
7. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI 
Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
ATTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 



 Atto n. 260 del 25/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 25/05/2016 17:35:13
IMPRONTA: 223584EE1FF4497EA77653613B3B354ABC8F90EA84955110F92AC7BCD4879A63
          BC8F90EA84955110F92AC7BCD4879A63ABDCA7F6406035EFF88A07605B6D993F
          ABDCA7F6406035EFF88A07605B6D993F2796D830DD8E5C1CD9DBD83929FC376B
          2796D830DD8E5C1CD9DBD83929FC376BE6B3C317BBA106657A6C127EAA350EAF


